
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 maja 1970 r. Nr 5 Poz. 26—33

Poz.
26 — Uchwala nr 26/412/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Katowicach w sprawie przyznania użyt­
ków rolnych na cele eksploatacji kruszywa natural­
nego na terenie powiatów cieszyńskiego, rybnickiego, 
wodzisławskiego i bielskiego.

27 — Zarządzenie porządkowe nr 25/140/70 Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w Lublińcu w sprawie 
wprowadzenia zakazu wypuszczania gołębi w czasie 
trwania akcji siewnych.

OBWIESZCZENIA:

28 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato­
wicach o wprowadzeniu zmian do planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta Czeladzi,

29 — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-
Białej o zatwierdzeniu perspektywicznego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gromad 
Bystra i Wilkowice,

30 — Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie
o zatwierdzeniu planu szczegółowego zagospodarowa­
nia przestrzennego części dzielnicy Raków-Eleszno 
w Częstochowie,

31 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato­
wicach o wyznaczeniu terenów budownictwa domów 
jednorodzinnych na terenie wsi Żarki Letnisko w gro­
madzie Masłońskie,

32 — Prezydium Miejsk'ej Rady Narodowej w Mysłowicach
o wyznaczeniu terenów budownictwa domów jedno­
rodzinnych w Mysłowicach-Brzęczkowicach,

33 — Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Niedobczy-
caeh w powiecie rybnickim w sprawie zaliczenia drogi 
lokalnej — ulicy Żwirki i Wigury w Niedobczycach 
do kategorii dróg zakładowych.

26

UCHWALA NR 26/412/70

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 14 marca 1970 r.

w sprawie przyznania użytków rolnych na cele eksploatacji 
kruszywa naturalnego na terenie powiatów cieszyńskiego, 

rybnickiego, wodzisławskiego i bielskiego.

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) oraz 
S 3 ust. 2 uchwały nr 198 Rady Ministrów z dnia 12 lipca 
1966 r. w sprawie ochrony użytków rolnych — Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w oparciu o informacją Wy­
działu Budownictwa dotyczącą stanu i rozwoju przemysłu 
kruszyw naturalnych ma terenie województwa katowickiego 
w latach 1970-1980 w Przedsiębiorstwie Produkcji Kruszyw 
Mineralnych i Lekkich w Katowicach — stwierdza, że:

1) realizacja zamierzeń inwestycyjnych w budownictwie 
ogólnym, i przemysłowym wymaga zapewnienia dostaw 
kruszywa naturalnego poprzez utrzymanie stopnia pokry­
cia potrzeb co najmniej na dotychczasowym poziomie 
(około 62%) z produkcji własnej województwa,

2) wzrost budownictwa, a szczególnie jego uprzemysłowienie, 
związane z realizacją postępu technicznego i rozwoju 
prefabrykacji betonowej — wymaga stopniowego zwięk­
szenia dostaw uszlachetnionego kruszywa granulowanego, 
co można uzyskać wyłącznie w wyniku rozwiniętej pod 
względem technicznym bazy kruszyw,

3) z uwagi na duży deficyt w kruszywie naturalnym w 
kraju, a szczególnie na terenie województwa katowickie­
go (około 40<l/o ogólnego zapotrzebowania), trudności trans­
portowe i niedostatecznie rozbudowaną bazę kruszyw 
lekkich produkowanych z surowców odpadowych — za­
chodzi pilna potrzeba rozwoju na bazie posiadanych za­
sobów przemysłu kruszyw naturalnych.

Biorąc powyższe stwierdzenia pod uwagę Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

S 1 Zabezpiecza się na cele eksploatacyjne Przedsię­
biorstwu Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich w Ka­
towicach na przestrzeni lat od 1970-1980 tereny rozeznane 
i udokumentowane geologicznie o dużych zasobach kruszy­
wa naturalnego położone w powiatach:
a) rybnickim — złoże „Brzezie”
b) wodzisławskim — złoże „Brzezie”

złoże „Buków III” 
złoże „Kokoszyce”

c) cieszyńskim — złoże „Kończyce Wielkie”
d) bielskim — złoże „Jaworze-Jasienica”

razem:

— 160 ha
— 70 ha
— 90 ha
— 100 ha
— 45 ha
— 15 ha

480 ha

§ 2. Zobowiązuje się Przedsiębiorstwo Produkcji Kru­
szyw Mineralnych i Lekkich w Katowicach do uzyskania za­
świadczeń lokalizacji ogólnej i opinii koordynacyjnych dla 
poszczególnych zakładów zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami. W opiniach koordynacyjnych, o których mowa powyżej 
należy uwzględnić i zabezpieczyć interesy gospodarki tereno­
wej oraz postulaty terenowych rad narodowych wysunięte 
pod adresem Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw Mineral- 
ry::h i Lekkich w Katowicach jako przedsiębiorstwa prowa­
dzącego inwestycje i eksploatację w zakresie ustalonym po­
stanowieniami uchwały nr 118 Radv Ministrów z dnia 4 lipca 
1969 r. (Monitor Polski nr 31, poz. 227).

§ 3. Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych 
i Lekkich po uzyskaniu opinii koordynacyjnych zgodnie z 
§ 2 niniejszej uchwały zobowiązane jest do opracowania 
szczegółowego planu działania w zakresie:

1) ustalania stosunków własnościowo-prawnych na 
przedmiotowych terenach,

2) zajmowania terenów rolnych pod eksploatację w cza­
sie, przy zJłożeniu utrzymania w maksymalnym stop­
niu produkcji rolnej,



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 5/26—29

3) rekultywacji wyrobisk poeksploatacyjnych uwzględ­
niającej odzysk terenu dla wtórnego zagospodarowa­
nia rolniczego w około 70 procentach,

4) prowadzenia eksploatacji poszczególnych złóż w spo­
sób gwarantujący maksymalne wykorzystanie istnie­
jących zasobów,

5) przedkładania Prezydium WRN półrocznych sprawoz­
dań z realizacji planów zajmowania terenów rol­
nych dla celów produkcyjnych i rekultywacji tere­
nów poeksploatacyjnych,

6) zabezpieczenia środków na sfinansowanie koniecz­
nych inwestycji towarzyszących wynikających z za­
leceń koordynacyjnych, o których mowa w pkt 2 
niniejszej uchwały,

7) opracowań dotyczących wpływu ekploatacji kruszywa 
na warunki środowiska,

8) zagadnień wielkości i kierunków naboru siły ro­
boczej.

§ 4. Zobowiązuje się Wydział Budownictwa do przepro­
wadzania okresowych kontroli stanu przygotowania i rea­
lizacji programu zajmowania terenów eksploatacyjnych pod 
względem ekonomicznym przy współudziale Wydziału Rol­
nictwa i Leśnictwa.

S 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Urba­
nistyki i Architektury, Wydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa, 
Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego i Wy­
działowi Budownictwa.

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 25/140/70

Sekretarz Prezydium 
mgr S. Skrzydło

Przewodniczący Prezydium 
w z. S. Kiermaszek

27

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lublińcu

z dnia 23 kwietnia 1970 r.

w sprawie wprowadzenia zakazu wypuszczania gołębi 
w czasie trwania akcji siewnych.

Na podstawie art. 7 i 9 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. nr 8, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej w Lublińcu mając na uwadze konieczność zabezpiecze­
nia zasiewów roślin uprawnych w okresie wiosennym i let­
nio-jesiennym, przed szkodami wyrządzanymi przez gołębie 
zarządza, co następuje:

§ 1. Zakazuje się w 1970 r. wypuszczania gołębi w cza­
sie trwania zasiewów roślin uprawnych na całym terenie 
powiatu lublinieckiego w niżej wymienionych okresach:

1) w okresie od 1 maja do 30 maja do godz. 17
2) latem od 20 lipca do 15 sierpnia do godz. 18
3) jesienią od 15 września do 15 października do godz. 17.
§ 2. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządze­

nia podlegają karze grzywny do 1000 zł zgodnie z art. 12 
ust. 2 pkt 2 wyżej cytowanej ustawy. Orzekanie następuje 
w trybie przepisów o orzecznictwie karno-administracyj­
nym.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.

28

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 30 kwietnia 1970 r.

o wprowadzeniu zmian do planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego miasta Czeladzi.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie art. 25 usta­
wy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 7, poz. 47) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Katowicach uchwałą nr 27/418/70 z dnia 21 marca 
1970 r. zatwierdziło zmiany w planie ogólnym zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Czeladzi w zakresie przezna­
czenia:

1) części terenów ogrodów działkowych położonych przy 
ulicy Bytomskiej pod zabudowę jednorodzinną,

%
2) części terenów rolnych położonych przy ulicy Będziń­

skiej pod zabudowę jednorodzinną,

3) części terenów zieleni miejskiej położonych przy ulicy 
Rożka na tereny mieszkalnictwa o niskiej intensyw­
ności zabudowy.

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Czeladzi udziela in­
formacji zainteresowanym na ich wniosek o dokonanej 
zmianie planu.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr inż. H. Olczyk

OBWIESZCZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Białej 

z dnia 29 maja 1970 r.

o zatwierdzeniu perspektywicznego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego gromad Bystra i Wilkowice.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie art. 23 i art. 25 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 7, poz. 47) — prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Bielsku-Białej zatwierdziło uchwałą nr 55/231/70 
Z dnia 26 maja 1970 r. perspektywiczny plan ogólny za­
gospodarowania przestrzennego na lata 1969 do 1985 gro­
mad Bystra i Wilkowice.

Traci moc'uchwała nr 34/128/62 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Bielsku-Białej z dnia 3 lipca 1962 r. 
o zatwierdzeniu planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego gromad Bystra i Wilkowice (Dz. Urz. WRN z 
1964 r. nr 3, poz. 13).

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Białej 
udziela informacji zainteresowanym na ich wniosek o tych 
postanowieniach planu, które dotyczą ich interesów.

Sekretarz Prezydium 
M. Piskorski

Przewodniczący Prezydium 
mgr M. Molawa

Przewodniczący Prezydium 
mgr A. Kobiela



Nr 5/30—33 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 21

30

OBWIESZCZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie

z dnia 28 kwietnia 1970 r.

o zatwierdzeniu planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Raków-Błcszno 

w Częstochowie.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie art. 23 usta­
wy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 7, poz. 47) — Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Częstochowie zatwierdziło uchwałą nr 24/137/70 z 
dnia 28 kwietnia 1970 r. plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Raków-Błeszno w Częstocho­
wie.

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie udziela 
informacji zainteresowanym na ich wniosek o tych posta­
nowieniach planu, które dotyczą ich interesów.

Przewodniczący Prezydium 
mgr K. Spałek

31
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 30 kwietnia 1970 r.

o wyznaczeniu terenów budownictwa domów jednorodzin­
nych na terenie wsi Żarki Letnisko w gromadzie Masłońskic.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w 
miastach i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138 z późniejszymi 
zmianami) — podaje się do wiadomości, że zgodnie z uch­
wałą nr 27/419/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach z dnia 21 marca 1970 r. — zostały Wyznaczo­
ne tereny dla budownictwa domów jednorodzinnych na te­
renie wsi Żarki Letniska w gromadzie Masłońskie.

Podział i zabudowa terenów mogą być dokonywane je­
dynie przy zachowaniu przepisów wymienionej ustawy z 
dnia 22 maja 1958 r.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
S. Kiermaszek

32

OBWIESZCZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach

z dnia 29 maja 1970 r.

o wyznaczeniu terenów budownictwa domów jednorodzin­
nych w Mysłowicach-Brzęczkowicach.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w 
miastach i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) — podaje się do 
wiadomości, że zgodnie z uchwałą nr 30/115/70 Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach z dnia 16 kwiet­
nia 1970 r. — zostały wyznaczone tereny dla budownictwa 
domów jednorodzinnych w Mysłowicach-Brzęczkowicach na 
obszarze położonym w rejonie ulicy Kolejowej, o ogólnej 
powierzchni około 43 ha.

Podział i zabudowa terenów mogą być dokonywane je­
dynie przy zachowaniu przepisów wymienionej ustawy z 
dnia 22 maja 1958 r.

Przewodniczący Prezydium 
mgr R. Kulej

33

OBWIESZCZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Niedobczycach 
w powiecie rybnickim

z dnia 25 maja 1970 r.

w sprawie zaliczenia drogi lokalnej — ulicy Żwirki i Wigury 
w Niedobczycach do kategorii dróg zakładowych.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie art. 8 usta­
wy z dnia 29 marca 1962 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
nr 20, poz. 90) zgodnie z uchwałą nr XII/24/70 Miejskiej 
Rady Narodowej w Niedobczycach z dnia 24 kwietnia 1970 r. 
droga lokalna — ulica Żwirki i Wigury biegnąca od ulicy 
Weroniki do ulicy Rymera w Niedobczycach o długości 
463.09 mb — została zaliczona do kategorii dróg zakłado­
wych — Dyrekcja Kopalni Węgla Kamiennego „Rymer” 
w Niedobczycach.

* .

Przewodniczący Prezydium
II. Bugiel



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY tyRN W KATOWICACH Nr 5

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

na rok 19 7 0

Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto nr 462-94. 2-7336, cz. 97, dz. 41, 
rozdz. 412. § 55 — Prezydium WRN w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej 
Katowice, ul. Jagiellońska 25,1 p., pok. 252 — tel. 252 5

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zl II.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron draftu — zł 0,98 
przy większej Ilości stron — o 0,30 zl więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cala strona — zł 240, s/4 strony — zl 210, i/2 str. 
— zi 165, i/4 strony — zł 90, l/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — iii Oddział Miejski w Katowicach — konto nr
462-94. 2-7336, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Cena 0,90 zł zgk 1 zam. 2072/70 1850 L-9


